Applied Safety

CSE PREMIUM SEMINARE

CSE-ACADEMY

CSE Premium Seminare:
Seminarangebot und Preise

Level

B BASIC LEVEL - Wissen & Verstandnis:
vermittelt einen thematischen Uberblick
und viele Praxistipps.

B ADVANCED LEVEL - Verstandnis &
Vertiefung: Fachwissen und Lésen
praxisnaher Aufgaben in Kleingruppen unter
Anleitung von Experten des CSE-
Engineering.

B EXPERT LEVEL - Transfer & Mindset:
Industrietypische Aufgabenstellungen mit
individueller Betreuung und Webinar -
Training on the Job.

Anwenden statt zuhoren:

Die CSE ACADEMY bietet Einsteigern und
Fachleuten, die ihre Kenntnisse vertiefen
wollen, ein breites Spektrum an

anwendungsbezogenen Seminaren. Unter
dem Motto "anwenden statt zuhdren"
konnen Teilnehmer Sicherheitstechnik sehr
praxisnah machen und erleben.

CSE

Dauer:

B BASICLEVEL: 1Tag
B ADVANCED LEVEL: 1Tag
B EXPERT LEVEL (on the Job): 2 Tage

Leitung:
Prof. Dr. Jirgen Schmidt, CSE, Pfinztal
Prof. Dr. Jens Denecke, CSE, Pfinztal

Gastreferenten:

Renommierte Experten aus der Industrie

PROU”

Professional Safety Engineer

Die Applied Safety Premium Seminare
der CSE ACADEMY umfassen bis zu drei
Kompetenz-Level, die einzeln oder als
Paket gebucht werden kdnnen.
Premium Seminare, bei denen sédmtliche
Kompetenz-Level absolviert wurden,
zdhlen fur das Leadership-Programm
PRO SE - Professional Safety Engineer.

CENTER OF
SAFETY EXCELLENCE

ACADEMY »



CSE-ACADEMY

Seminarangebot und Preise

TERMINE / ORT:

www.cse-engineering.de/ applied-
safety/

Preise (netto zzgl. USt):

B BASICLEVEL:
1.200€* / 1.440 €

(inkl. Kursunterlagen,
Teilnahmezertifikat,
Mittagsimbiss und Getranke)

H BASIC + ADVANCED
LEVEL:

1.850 €* / 2220 €

(inkl. Kursunterlagen,
Teilnahmezertifikat,
Mittagsimbiss und Getranke)

B BASIC + ADVANCED +
EXPERT LEVEL:

2.750 €* /3.300 €

(inkl. Kontrolle der Ergebnisse,
Feedback zur eigenen Losung
und Webinar mit Vorstellung
der Musterlésung und
Diskussion)

B Sonderseminar M16 - AGAP
650 € (keine Rabattierung)

* Preise fiir Mitglieder
der CSE-Society

CSE-Engineering
Center of Safety Excellence GmbH

Josef-von-Fraunhofer-Str. 9
76327 Pfinztal

ANMELDUNG:

Ihre Optionen bei jedem Premium-Seminar:

Melden Sie sich an fiir (1) BASIC LEVEL, (2) BASIC + ADVANCED
LEVEL oder (3) das vollstandige Seminar.

Zur Anmeldung senden Sie das Anmeldeformular an:
academy@cse-engineering.de.

Premium-Seminare:

Die CSE ACADEMY bietet folgende Seminare zur Vertiefung aller
relevanten Themenbereiche der Sicherheitstechnik:

MO1
M02

MO03

MO04

MO5
MO6

MO07
MO8
M09
M10
M11
M12
M13
M14
M15
M16

Risikomanagement und HAZOP
Absicherung von Druckbehaltern I:
Sicherheitsventile

Absicherung von Druckbehaltern Il:
Berstscheiben

Riickhalteeinrichtungen fir Dampfe und
Flassigkeiten

Exotherme chemische Reaktionen
Ausbreitungsrechnung und gefahrloses
Ableiten

PLT-Schutzeinrichtungen
Anlagensicherheitskonzepte

Gefahrstoffe

Explosionsschutz und Elektrostatik
Rechtliche Grundlagen und Genehmigungen
DruckstoRe in Leitungen

Brandschutz

Numerische Modellierung von Notentlastungen
Ethik in der Sicherheitstechnik

Alarm- und Gefahrenabwehrpldane (AGAP)

www.cse-engineering.de

Fon: +49 721 6699 4709
E-Mail: academy@cse-engineering.de




CSE

CENTER OF
SAFETY EXCELLENCE

Anmeld u ng CS E'Academy (bitte Level des Premium-Seminars ankreuzen)

Basic Basic + Basic +
Level Advanced Advanced +
Level Expert

MO01 Risikomanagement und HAZOP

MO02 Absicherung von Druckbehéltern I: Sicherheitsventile
MO03 Absicherung von Druckbehéltern II: Berstscheiben
MO04 Ruckhalteeinrichtungen fir Dampfe und Flissigkeiten
MO5 Exotherme chemische Reaktionen

MO06 Ausbreitungsrechnung und gefahrloses Ableiten
MOQO7 PLT-Sicherheitseinrichtungen

MO8 Anlagensicherheitskonzepte

M09 Gefahrstoffe

M10 Explosionsschutz und Elektrostatik

M11 Rechtliche Grundlagen und Genehmigungen

M12 DruckstéBe in Leitungen

M13 Brandschutz

M14  Numerische Modellierung von Notentlastungen

M15 Ethik in der Sicherheitstechnik

M16 Alarm- und Gefahrenabwehrplane (AGAP)

O O
O
O

- Empfehlung: mindestens Basic + Advanced Level buchen (2 aufeinanderfolgende Tage)

- Das Expert Level wird als Training on the Job mit einem Webinar durchgefiihrt.

- Die Teilnahmebeitrage betragen (netto zzgl. USt):
1.200 €* / 1.440 € (Basic) | 1.850 €* / 2.200 € (Basic+Advanced) | 2.750 €* / 3.300 € (Basic+Advanced+Expert) -

- *Mitglieder der CSE-Society Gesellschaft zur Férderung der Prozess und Anlagensicherheit e.V.
erhalten einen Rabatt von 20 %.

- Das Seminar M16 - Alarm- und Gefahrenabwehrpldne (AGAP) hat als eintagiges Sonderseminar einen festen Preis von
650 € und kann nicht rabattiert werden.

- Die Seminare kommen mit 7 oder mehr Teilnehmern zustande

- Eine Stornierung ist bis 4 Wochen vor Seminarbeginn kostenfrei méglich. Danach miissen 80 % der Kosten vom Teilnehmer
getragen werden.

Seminarteilnehmer

Frau |:| Herr |:|

Name Vorname
Firma Abteilung
Stralle/Postfach PLZ/Ort
Telefon/Fax E-Mail
Ich bin Mitglied der CSE-Society ja [] nein []
Firma Abteilung
Stralle/Postfach PLZ/Ort

CSE-Engineering Center of Safety Excellence GmbH
Joseph-von-Fraunhofer-StraRRe 9

76327 Pfinztal

+49 (0) 721 6699 4709
academy@cse-engineering.de



CSE Academy

C S E Josef-von-Fraunhofer-Str. 9

SAFETY E;(EEJLEERN?: 76327 Pfinztal

ACADEMY.

https://cse-engineering.de/academy/

Applied Safety Premium-Seminare: Termine 2023

25.-26.01.2023
08.-09.02.2023
22.-23.02.2023
08.-09.03.2023
22.-23.03.2023
12.-13.04.2023
24.-25.05.2023
15.06.2023

28.-29.06.2023
13.-14.09.2023
27.-28.09.2023
18.-19.10.2023
08.-09.11.2023
22.11.2023

Anlagensicherheitskonzept und Sicherheitsmanagement
Absicherung von Druckbehaltern I: Sicherheitsventile
Explosionsschutz und Elektrostatik

Gefahrstoffe und Gefahrdungsbeurteilung
Ausbreitung und gefahrloses Ableiten
Risikomanagement & HAZOP

Exotherme chemische Reaktionen

NEU: Alarm- und Gefahrenabwehrpldane (AGAP)
PLT-Sicherheitseinrichtungen

Absicherung von Druckbehaltern Il: Berstscheiben
Brandschutz

DruckstoRBe in Leitungen

Rechtliche Grundlagen

Ethik in der Sicherheitstechnik






